РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИСЕЛЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014
                                            №   16                                    с. Киселево
Об утверждении отчета о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском   сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского  поселения от 28.02.2012 № 20/1 «О порядке принятия решений о разработке  муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Киселевское сельское поселение», их формирования и реализации и порядка проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,  руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском   сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы» по результатам  за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Киселевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского

сельского поселения                                                            О.И.Каралкин

Приложение

к постановлению

Администрации

Киселевского

сельского поселени

от04.03.2014 №16

ОТЧЕТ

о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском   сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы» по результатам за 2013 год
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году        предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 245,5 тыс.рублей. фактическое освоение составило 245,4 тыс. рублей (99,96%).

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение     программных мероприятий.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:
- выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим  поселения;

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.
II. Меры по реализации Программы.
В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению «О внесении изменений в Постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 28.02.2013г. № 74 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском   сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы» от 28.02.2013.№29.

Причинами вносимых изменений явились изменения, вносимые в паспорт Программы, увеличение объемов финансирования.

III. Оценка эффективности реализации программы.

Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 245,5 тыс. рублей, использовано 245,4 тыс. рублей, что составило 99,96 %.

Анализ результатов реализации Программы показал, что:

- обязательства по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим  поселения               в 2013 году составил  99,96%;

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

Программа прекращает свое действие на основании Постановления Администрации Киселевского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения и Методических рекомендаций» от 06.09.2013г.№106, а также в связи с вступлением в силу Постановления Киселевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» от 25.10.2013   № 124.
Начальник сектора экономики и финансов                                                      Н.Ю.Муругова
Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском   сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы» по результатам за 2013 год

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего

	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего

	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего

	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	245,5

	0
	245,5
	0
	245,5

	0
	245,5
	0
	245,4

	0
	245,4
	0
	Освоены в полном объеме

	1.
	Мероприятие «Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим  поселения               »
	245,5

	0
	245,5
	0
	245,5

	0
	245,5
	0
	245,4

	0
	245,4
	0
	Освоены в полном объеме

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском   сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы»  по результатам за 2013 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Выплата государственной пенсии за вы-слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Киселевском сельском поселении
	процентов
	100,0
	100,0
	0,0